ГМЕЛИНСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА
СТАРОПОЛТАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е
от  27  декабря 2018 г.                                                           	                                    №9/15
О внесении изменений и дополнений в решение Гмелинской сельской думы от 07 августа 2008 года №6/30 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Гмелинском сельском поселении Старополтавского муниципального района»

В соответствии с Федеральным законом от 17.12.2009 № 314-ФЗ (ред. от 25.12.2012) «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с Федеральным законом «О федеральном бюджете на 2010 год и на плановый период 2011 и 2012 годов», статьей 184.2 Бюджетного кодекса РФ, рассмотрев протест заместителя прокурора Старополтавского района от 14.12.2018 №7-20-2018, Гмелинская сельская Дума
РЕШИЛА:
1. Внести в Положение о бюджетном процессе в Гмелинском сельском поселении Старополтавского муниципального района, утвержденное решением Гмелинской сельской думы от 07 августа 2008 года №6/30 следующие изменения и дополнения:
1.1 В статье 7 слова «  - проект программы предоставления бюджетных кредитов на очередной финансовый год и плановый период;» заменить словами «-прогноз основных характеристик (общий объем доходов, общий объем расходов, дефицита (профицита) бюджета) консолидированного бюджета соответствующей территории на очередной финансовый год и плановый период либо утвержденный среднесрочный финансовый план;»	.
2. Настоящее Решение подлежит обнародованию и размещению в сети Интернет на сайте Гмелинского сельского поселения.

Глава Гмелинского
сельского поселения                                                                		            М.П. Бутенин

ÃÌÅËÈÍÑÊÀß

ÑÅËÜÑÊÀß

ÄÓÌÀ

ÑÒÀÐÎÏÎËÒÀÂÑÊÎÃÎ

ÌÓÍÈÖÈÏÀËÜÍÎÃÎ

ÐÀÉÎÍÀ

ÂÎËÃÎÃÐÀÄÑÊÎÉ ÎÁËÀÑÒÈ

Ð Å Ø Å Í È Å

îò

27

äåêàáðÿ

2018 ã.

¹

9/15

Î âíåñåíèè èçìåíåíèé è äî

ïîëíåíèé â ðåøåíèå

Ãìåëèíñêîé

ñåëüñêîé äóìû îò

07 àâãóñòà 2008

ãîäà

¹6/30

«

Îá óòâåðæäåíèè

Ïîëîæåíèÿ î

áþäæåòíîì ïðîöåññå â Ãìåëèíñêîì ñåëüñêîì

ïîñåëåíèè Ñòàðîïîëòàâñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî

ðàéîíà

»

Â ñîîòâåòñòâèè ñ

Ôåäåðàëüíûì çàêîíîì îò 17.12.2009 ¹ 314

-

ÔÇ (ð

åä. îò 25.12.2012)

«Î âíåñåíèè èçìåíåíèé â îòäåëüíûå çàêîíîäàòåëüíûå àêòû Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè â ñâÿçè

ñ Ôåäåðàëüíûì çàêîíîì «Î ôåäåðàëüíîì áþäæåòå íà 2010 ãîä è íà ïëàíîâûé ïåðèîä 2011

è 2012 ãîäîâ»

,

ñòàòüåé

184.2

Áþäæåòíîãî êîäåêñà

ÐÔ

, ðàññìîòðåâ ïðîòåñò

çàìåñòèòåëÿ

ïðîêóðîðà

Ñòàðîïîëòàâñêîãî ðàéîíà îò 14.12.2018 ¹7

-

20

-

2018,

Ãìåëèíñêàÿ

ñåëüñêàÿ Äóìà

ÐÅØÈËÀ:

1.

Âíåñòè â

Ïîëîæåíè

å

î áþäæåòíîì ïðîöåññå â Ãìåëèíñêîì ñåëüñêîì ïîñåëåíèè

Ñòàðîïîëòàâñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîíà

, óòâåðæäåíí

îå

ðåøåíèåì

Ãìåëèíñêîé

ñåëüñêîé

äóìû îò

07 àâãóñòà 2008 ãîäà ¹6/30

ñëåäóþùèå èçìåíåíèÿ è äîïîëíåíèÿ

:

1.1

Â ñòàòüå 7 ñëîâà «

-

ïðîåêò ïðîãðàììû ïðåäîñòàâëåíèÿ áþäæåòíûõ êðåäèòîâ íà

î÷åðåäíîé ôè

íàíñîâûé ãîä è ïëàíîâûé ïåðèîä;» çàìåíèòü ñëîâàìè «

-

ïðîãíîç îñíîâíûõ

õàðàêòåðèñòèê (îá

ùèé îáúåì äîõîäîâ, îáùèé îáúåì ðàñõîäîâ, äåôèöèòà (ïðîôèöèòà)

áþäæåòà) êîíñîëèäèðîâàííîãî áþäæåòà ñîîòâåòñòâóþùåé òåððèòîðèè íà î÷åðåäíîé

ôèíàíñîâûé ãîä è ïëàíîâûé ïåðèîä ëèáî óòâåðæäåííûé ñðåäíåñðî÷íûé ôèíàíñîâûé

ïëàí;

»

.

2

. Íàñòîÿùåå Ðåøåíèå ïîäëåæèò îáíàðîäîâàíèþ è ðàçìåùåíèþ â ñåòè Èíòåðíåò íà

ñàéòå

Ãìåëèíñêîãî

ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ.

Ãëàâà

Ãìåëèíñêîãî

ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ

Ì.Ï. Áóòåíèí